
Pacient nar.1950



Pacient nar. 1950

• APE v mladém věku

• 2010 náhrada kyčelního kloubu vpravo

• Sledován v GE poradně pro RCHJ nekomplikovanou, při screeningové koloskopii 
odstranění několika menších tubulárních adenomů; steatosa jater

• Užívá: rebeprazol a itoprid

• Lab. nález:  v normě (KO, CRP, jaterní testy, nádorové markery, amylasy)

• Subjektivně bez obtíží

• Kontrolní US břicha: normální nález až na menší hypoechogenní ložisko   při 
ventrální kontuře pankreatu 

• CT břicha: nápadné prosáknutí mesenteria, normální nález na pankreatu, 
lymfatické uzliny lezce zmnožené, avšak nezvětšené: akutní fáze sklerózující
mesenteritidy



Pacient nar. 1950 – CT nález

• Výrazná paniculitis mezenterialis s LU na mezeteriu do 10mm.

• Okraje postiženého mezenteria i podél mezenter. cév zahuštění, jenž 
může ukazovat na počínající sklerozující mezenteritis. Není však zatím 
příliš výrazná, bez stenotizace cév.

• tř. kýla vpravo 30mm obsahuje tuk a okrajově v brance kličku ilea.

• Peripapil. divertikl 20mm



Pacient nar. 1950 – CT nález



Pacient nar. 1950 – CT nález



Pacient nar. 1950 – CT nález



Pacient nar. 1950 – CT nález



Pacient nar. 1950 – CT nález










